Ofício 4.963/2023

De: Mauricio G. - GAB

Para: Câmara Municipal de Vereadores

Data: 11/09/2023 às 09:42:03

Setores envolvidos:

GAB, GAB - PREFEITO MUNICIPAL

Resposta pedido de informações n° 101/2023

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores;

Ao cumprimentá-los cordialmente, venho por meio deste encaminhar resposta da Secretaria Municipal de Ações
Estratégicas ao pedido de informações feito pela Senhora Vereadora Iamin Roloff Rutz - Bancada do PT, sob
protocolo da Casa de número 101/2023, em anexo seguem as informações.

Sem mais para o momento, despeço-me, permanecendo a disposição.

Atenciosamente,

Marcus Vinícius Müller Pegoraro

Prefeito Municipal

_

Mauricio Gonzaga Gonçalves

Assessor Especial do Gabinete do Prefeito

Anexos:

Resposta_SMAE_PI_101_2023.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

U
S

 V
IN

IC
IU

S
 M

U
LL

E
R

 P
E

G
O

R
A

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

5B
-D

87
8-

74
B

8-
58

6F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
B

5B
-D

87
8-

74
B

8-
58

6F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1B5B-D878-74B8-586F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO (CPF 008.XXX.XXX-40) em 11/09/2023 10:03:18

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC VALID RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/1B5B-D878-74B8-586F

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/1B5B-D878-74B8-586F

Memorando 2- 18.131/2023

De: Leticia O. - SMAE - DEPRO - CRP

Para: GAB - Gabinete do Prefeito  - A/C ALINE W.

Data: 04/09/2023 às 13:19:15

Setores envolvidos:

GAB, SMOTSU, SMAE, SMAE - DEPRO - CRP

Pedido de informações n° 101/2023

Prezados,

Após cumprimentá-los cordialmente, viemos através deste encaminhar resposta ao Pedido de Informações 101/2023.

• Existe um planejamento de pavimentação de vias urbanas para os anos de 2023 e 2024?
Para o ano de 2023, há ruas empenhadas para execução, conforme lista no questionamento 2.
Para 2024, no momento não se tem efetivamente, visto que ainda é necessária organização de recursos para o
próximo ano, visando melhor efetividade no planejamento;

• Qual o cronograma de pavimentação para o presente ano e 2024? Ruas a serem pavimentadas.

2023 – Ruas a serem executadas:

- Fernando Osório;
- Travessa III da Estrada da Pedreira;
- Antônio Coutinho da Rocha;
- Vera Lúcia Ribeiro;
- João de Deus Nunes;
- Almirante Barroso;
- Enio Jesus do Amaral e General Paranhos;

• Há critérios para ordem de serviço/pavimentação das ruas?
Dentre os critérios estão:
Ordem na lista de solicitação de pavimentação da referida rua, pelos moradores;
Ordem de acordo com os materiais adquiridos;
Ordem de acordo com a organização interna da secretaria, visando otimizar tempo e recursos;

• Caso exista o cronograma de pavimentação para os anos 2023 e 2024, solicito lista com nome das ruas a
serem pavimentadas, com previsão de início da obra.
A previsão de início das obras no ano de 2023, é variável de acordo com as intempéries climáticas, bem como a
organização das terraplanagens das referidas ruas, desse modo busca-se iniciar a rua, de acordo com o término da
anterior, não sendo possível prever com exatidão.

At.te

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

U
R

O
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

E
48

-E
34

5-
8C

B
7-

A
96

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
E

48
-E

34
5-

8C
B

7-
A

96
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7E48-E345-8CB7-A96C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAURO SILVEIRA (CPF 015.XXX.XXX-32) em 04/09/2023 13:21:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/7E48-E345-8CB7-A96C

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/7E48-E345-8CB7-A96C